
COMUNE  DI  GORO
Provincia di Ferrara

AREA AMMINISTRATIVA

PiazzaD.Alighieri,19
C. A. P.    4 4 0 2 0
tel.  0533 - 792903
fax  0533 - 995161

DET.  N. 284 – PUBBLICAZIONE AVVISO PER  LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE
DI CONTRIBUTO  PER LA CONCESSIONE DEI BENEFICI DEL DIRITTO ALLO STUDIO IN
RELAZIONE ALL'ACQUISTO DEI LIBRI DI TESTO PER L A.S. 2021/2022 AGLI STUDENTI
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° E 2° GRADO.

Goro, 23-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Richiamate:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 31/03/2021 avente ad oggetto “Nota
di aggiornamento al DUP 2021/2023”;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31/03/2021 avente ad oggetto
“Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2021/2023”;

la delibera della Giunta Comunale n. 35 del 31/03/2021 avente per oggetto
“Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) 2021/2023;

la delibera del Consiglio Comunale n. 56 del 26/10/2016 avente per oggetto
“Approvazione del regolamento di contabilità armonizzata”;
Visto:

Il Decreto Sindacale n. 9 del 26/09/2019 di assegnazione della Responsabilità del
Servizio  Amministrativo  alla dipendente   Gianella Anna;

il vigente regolamento Comunale del Servizio economato, approvato con delibera del
Consiglio Comunale n. 35 del 30/07/2015;

l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di
beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000,00 €;

il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192;

 Premesso che la Regione Emilia Romagna con propria deliberazione n. 878/2021 del 14 GIUGNO
2021 ha stabilito i criteri  e le modalità per la concessione di benefici del diritto allo studio:

Contributi per l’acquisto dei libri di testo per gli allievi delle scuole secondarie di 1° e 2°-

grado per l’a.s. 2021/2022;
Ritenuto necessario informare le famiglie sulla possibilità di usufruire di tali contributi e sull’iter
burocratico da percorrere per averne diritto ;

DETERMINA
1) di pubblicare all'albo pretorio del Comune di Goro e sul sito del Comune www.comune.goro.fe.it
a far data dal 23 GIUGNO 2021  l’allegato avviso per informare della possibilità di inoltrare alla
Regione Emilia Romagna formale richiesta di  contributo  per il diritto allo studio a.s. 2021/2022,
relativo all’acquisto dei libri di testo.

Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo
potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di
astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento
in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al
Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario



dell'atto medesimo;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (GIANELLA ANNA)

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.96 del 23-06-2021 COMUNE DI GORO

Pag. 2


